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صنف

آزادی جعفر پناهی تا آخر هفته ؟

این روزها اهالی ســینما و خانه ســینما درخواســت کرده اند «جعفر پناهی» آزاد 
شــود . آن طور که صالح نیکبخت، وکیل این سینماگر، به خبرگزاری فرانسه گفته است، 
مقام های قضائی روز شــنبه به او وعده داده اند تا آخــر هفته درباره آزادی او تصمیم 
بگیرند. این وکیل همچنین چند روز پیش به ســایت فراز گفته بود «حکم شــش سال 
حبس جعفر پناهی، کارگردان و فیلم  نامه  نویس زندانی در اوین، توسط شعبه ۹ دیوان 
عالی کشــور نقض و پرونده وی جهت رسیدگی مجدد به شعبه ۲۱ دادگاه تجدیدنظر 
اســتان تهران ارجاع داده شد». صالح نیکبخت، وکیل جعفر پناهی، کارگردان زندانی، 
در مصاحبه اخیرش با سایت فراز جزئیات فراوانی را در باره پرونده این سینماگر مطرح 
کرده و با اشــاره به نقض پرونده موکلش در دیوان عالی کشــور گفت قرار بازداشــت 
پناهی باید تبدیل به وثیقه می شــده  اما از مهر که پرونده مشــمول این موضوع شده، 

موکلش از حق قانونی خود محروم مانده است.
همچنین چندی پیش هیئت  مدیره خانه سینما در متنی خطاب به مسئولان قضائی 
خواستار آزادی جعفر پناهی شد و نوشت: با توجه به مستندات قانونی کافی که برای 
آزادی پناهــی فراهم شــده و همچنین لزوم توجه به وضعیت جســمی و بیماری  او، 

هرچه سریع تر امکان آزادی پناهی فراهم شود.
صالح نیکبخت در تشریح سیر پرونده جعفر پناهی گفته است:  «پرونده ای که آقای 
جعفــر پناهی هم اکنون در ارتباط با آن در زندان به ســر می برد، پرونده ای اســت که 

ایشان و آقای محمد رسول اف به خاطر آن مشترکا در سال ۸۹ دستگیر شدند».
به گفته نیکبخت، جعفر پناهی تیرماه امسال برای پیگیری پرونده محمد رسول اف 
بــه مرجع قضائی مراجعه کرده بود که در همین مراجعه برای اجرای حکم یاد شــده 

به زندان دلالت داده می شود.
وکیل جعفر پناهی ادامه داد: « پس از آنکه من به توصیه برخی از اهالی ســینما از 
طرف خانواده برای پیگیری پرونده انتخاب و آن را مطالعه کردم، متوجه شــدم در این 
پرونده که در ســال ۹۰ قطعیت پیدا کرده، اشتباه بزرگی صورت گرفته است؛ به همین 

دلیل درخواست اعاده دادرسی کردیم».
نیکبخت تصریح کرد: «در آن مرحله یک رأی بســیار دقیق و عالمانه داده شــد که 
نشــان می دهد نه تنها قضات بررســی کننده پرونده دانش قضائی خوبی دارند بلکه از 
دانــش اجتماعی و معرفتی خوبی هم برخوردار هســتند. بر اســاس رأی این قضات 
محترم، حکم نقض و پرونده مشــمول اعاده دادرســی شــد. به این ترتیب در اواســط 

مهرماه پرونده برای اعاده دادرسی به شعبه ۲۱ تجدیدنظر ارجاع داده شد».
وکیل جعفر پناهی افزود: « اطلاع موثق پیدا کردیم که اواخر وقت اداری دوشــنبه 
۲۶ دی، اصل پرونده محاکماتی آقای پناهی به شعبه ۲۱ تجدید نظر ارسال شده است ».
صالح نیکبخت تأکید کرد: «در دیوان عالی کشــور به من اعلام کردند ما کل پرونده 
را نقض کردیم و طبق قانون اگر اعاده دادرســی پرونده ای پذیرفته شود و این اعاده در 
کلیت آن پرونده باشــد، قرار بازداشت متهم باید بلافاصله تبدیل به وثیقه شده و فرد 
آزاد شــود اما از مهرماه که پرونده مشــمول این مهم شــده، موکل من از حق قانونی 
خود محروم مانده اســت». این در حالی اســت که پزشــکان گفته اند او باید خارج از 

زندان مداوا شود.
محمد رســول اف، دیگر ســینماگر زندانی، به تازگی به مدت دو هفته به «مرخصی 
درمانی» اعزام شــده بود. جعفر پناهی ۶۲ ســاله، یکی از شناخته شده ترین فیلم سازان 
ایرانی در جهان که در تیرماه بازداشت و زندانی شد، تاکنون جوایز سینمایی بسیاری را 

از معتبرترین جشنواره های جهان دریافت کرده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، بعد از دستگیری جعفر پناهی، سینماگران بسیاری در 

سراسر دنیا از جمله در جشنواره ونیز خواستار آزادی او شدند.
همچنیــن بانی فیلم اطلاع داده اســت فیلم «به ســوی کوچه های خوشــبختی» 
مستندی  است از یک فیلم ساز زن هندی که در بخش پانورامای فستیوال برلین پذیرفته 
شده است. این کارگردان هندی در مستند «به سوی کوچه های خوشبختی» با اشخاص 
مختلفی مانند جعفر پناهی، نسرین ستوده، ترانه علیدوستی، ژینوس نازوک کار، فرهاد 

خردمند و آیدا محمدجان صحبت کرده است.
محور بیشــتر این گفت وگوها درباره نقش ســینما در جامعه و مشکلاتی  است که 

هنرمندان برای ابراز دیدگاه های خودشان با آنها روبه رو هستند.
در واقع «به سوی کوچه های خوشبختی» یک فیلم مستند است که این فیلم ساز زن 
هندی، در ایران درباره این افراد ســاخته است. در سایت اصلی جشنواره از این مستند 

به عنوان محصول کشور هندوستان نام برده شده است.
در خلاصه داســتان «به سوی کوچه های خوشــبختی» آمده که این مستند درباره 
عشق و علاقه کارگردان به شــعر و سینمای ایران است. در این مستند از اعتراض ها و 

وقایع اخیر ایران نیز صحبت شده است.

 ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ چهارشــنبه   ۱۳:۳۸ ســاعت 
زمین لــرزه ای بــا بــزرگای ۵٫۶ در فیرورق، 
اقامتگاهــی خــوش آب و هــوا در حــدود 
اســتان  در  خــوی،  غــرب  ۱۰ کیلومتــری 
آذربایجان غربی را به لرزه درآورد. راســتای 
گســل سیه چشــمه-خوی شــمال غربی-
جنوب شــرقی و سازوکار امتدادلغز راست گرد است. نگارنده از تمامی این پهنه بازدید 
تفصیلی داشته و وقوع زمین لرزه در زمستانی برفی موجب نگرانی درباره نحوه استقرار 
مردم در ســرمای حدود ۱۰ درجه زیر صفر منطقه اســت. مهرماه ۱۴۰۱ زمین لرزه ای با 
بزرگای ۵٫۶ در هفت کیلومتری جنوب  شــرق خوی، آذربایجان  شرقی رخ داد. سازوکار 
آن زلزله هم امتدادلغز راســت گرد و مؤلفه کوچک تر فشــاری، مســبب رخداد زلزله 
بامداد ۱۳ مهر ۱۴۰۱ بود؛ بنابراین زمین لرزه ۲۸ دی ماه ۱۴۰۱ دومین زلزله با بزرگای بیش 
از ۵٫۵ در راستای گسل سیه چشمه-خوی است که خود در امتداد غربی سامانه گسل 
شمال تبریز قرار دارد. از سوی دیگر در روز چهار اسفند ۱۳۹۸ نیز دو زمین لرزه با بزرگای 
به ترتیب ۵٫۸ در راســتای گسل ســلماس و ۶٫۰ در راستای گسل قطور-«باش قلعه» 
(ترکیه) در آذربایجان غربی منطقه ســلماس و قطور را به لرزه درآورد. منطقه ای که 
زلزله ها در آن رخ داد، پرلرزه  و محل برخورد سامانه گسل های بین ایران و ترکیه است. 
به این دلیل هم زلزله در این منطقه و هم قله های آتش فشــانی فراوان اســت. اتفاقا 
در گذشــته هم زلزله های پی درپی در این محــل رخ داده بود. در همین منطقه در ۱۷ 
اردیبهشت سال ۱۳۰۹ در در ساعت ۱۴:۰۴ زمین لرزه ویرانگری با بزرگای ۷.۲ رخ داد که 
موجب تخریب وســیع شهر سلماس و روستاهای اطرافش شد، البته روز قبل ساعت 
۱۱ صبــح زمین لرزه ای بــا بزرگای ۵.۰ در همان منطقــه رخ داده بود. بزرگ ترین زلزله 
تاریخی تبریز و احتمالا مخرب ترین زلزله شــهری ایران، هشتم ژانویه ۱۷۸۰ م در تبریز 
با بزرگای ۷٫۷ رخ داد. این زلزله تبریز را کاملا ویران کرد و حدود ۴۰۰ روســتا، ازجمله 
مرند، تســوج و ارونق را درهم کوبید. در خود تبریز، همه ساختمان های عمده خراب 
شدند. شعاع ویرانی، به طور متفاوت از ۷۲ تا ۱۲۰ کیلومتر از تبریز گزارش شد. در بیرون 
از این فاصله، در خوی، سلماس و ارومیه ساختمان ها آسیب دید. بر اثر این زمین لرزه، 

برخــی برآوردهای تاریخی تا ۲۰۰ هــزار نفر تلفات را ذکر کرده اند، که البته با توجه به 
جمعیت منطقه در پایان دوره زندیه و اوایل تسلط ایل قاجار به نظر اغراق آمیز می آید؛ 
ولی به هر حال از پرتلفات ترین رخدادهای زلزله در ایران بوده است. از آن هنگام تاکنون 
(زمســتان ۲۰۲۳) یعنی در همه ۲۴۳ سال گذشــته زمین لرزه ای با بزرگای بیش از ۷ 
روی ســامانه گسل شمال تبریز و شاخه های گســل دارای تلاقی با آن رخ نداده است. 
گزارش ها نشــان می دهد که گسیختگی گسل در زلزله ۱۷۸۰ از شبلی در جنوب شرق 
تا نزدیکی مرند در شــمال غرب تبریز به طول حدود ۶۰ کیلومتر امتداد داشــته است. 
خوی در فاصله مستقیم ۶۰ کیلومتری غرب مرند قرار گرفته است و زلزله های مهر و 
دی ماه ۱۴۰۱ با بزرگای ۵٫۶ روی قطعه گســل سیه چشمه-خوی رخ داده است. توجه 
به خطر زمین لرزه های شــدید هم در تبریز و هم در خوی بســیار جدی اســت ولی در 
۲۴۳ ســال گذشــته اتفاقات دیگری نیز از نظر افزایش معرضیت به ویژه در شهرهای 
بزرگ رخ داده اســت. اگر در منطقه آذربایجان، تبریز و ارومیه، در اواخر سده هجدهم 
میلادی ســرجمع حــدود ۵۰۰ هزار نفر زندگی می کرده اند، امروزه تنها در شــهر تبریز 
حدودا دو میلیون نفر در طی روز ســاکن اند (و شب ها جمعیتش به حدود ۱٫۶ میلیون 
نفر می رســد). رشد زیرســاخت ها و افزایش جمعیت در شــهرها موجب شده تا در 

زلزله های بزرگ اخیر شاهد تلفات جانی درخورتوجهی به ویژه در آسیا و در کشورهای 
در حال توســعه باشــیم. زلزله ۲۰۰۳ در بم ایران با بزرگای ۶٫۵ تلفــات ۳۰ هزار نفری 
داشــت. زلزله و ســونامی ۲۰۱۱ توهوکو ژاپن با بزرگای ۹٫۱ با ۲۲ هزار کشته و مفقود 
و و زلزلــه و ســونامی ۲۰۰۴ آچه اندونزی با بزرگای ۹٫۱ ســوماترا، با ۲۳۰ هزار تلفات 
از نظر گســتردگی تلفات در محدوده های جمعیتی بســیار مهم اند. زلزله کوچک تری 
ماننــد زلزله بم ۲۰۰۳ که در نزدیکی منطقه جمعیتی با صد هزار نفر جمعیت به طور 
مشــابه مخرب، فاجعه ای انسانی در کشور شد. زلزله ۲۰۰۵ با بزرگای ۷٫۶ در بالاکوت 
پاکســتان با ۹۰ هزار کشــته و زلزله ۲۰۰۸ با بزرگای ۷٫۹ در چین با ۶۹ هزار کشــته هر 
دو رخدادهایی بودند که در هنگام ســاعات ابتدایی روز بــا تلفاتی بیش از ۵۰ نفر در 
جنوب آسیا موجب فاجعه شــدند. درباره زلزله ۲۰۰۸ ونچوان چین، نقشه های خطر 
زلزله رویداد بزرگی را در ســامانه گسلی این منطقه پیش بینی نمی کردند و زمین لرزه 
۲۰۱۵ گورخــا نپال با بزرگای ۷٫۸ در جایی رخ داد که اساســا نقشــه های خطر هنوز 
تدقیق نشــده بودند. هر دو این زمین لرزه ها نشان دادند که چگونه روش های سنتی در 
پایش لرزه ای و ژئودتیــک به تنهایی نمی توانند برای تبیین و پیش بینی اندازه، فراوانی 
و دوره بازگشــت زمین لرزه هایی که ممکن است روی گسل های لرزه زا رخ دهند، مورد 
استفاده قرار گیرند. مدل ســازی پیچیده و تفصیلی احتمالی خطر زمین لرزه در حالت 
ایدئال مستلزم مشخص شدن هندسه، مکان و سینماتیک گسل های فعال و ثبت دقیق 
مکانی و زمانی رویدادهای دیرینه لرزه ای روی این گسل ها و میزان لغزش آنها در طول 
زمان طولانی (هزاران ســال) است. روش ها و پیشرفت های خلاقانه  نیز در مدل سازی 
چکانش گســیختگی پیچیده، خوشه بندی زلزله، تشخیص قطعات گسله و تشخیص 
ســامانه های گســل پنهان مورد نیاز است. تاب آوری و آســیب پذیری شهرهای مرزی 
ایران و ترکیه شــبیه هم هستند و در هر دو ناحیه همچنان پهنه های بسیار آسیب پذیر 
فراوان اند. تراکم کنونی جمعیت نیز در منطقه تبریز، مرند، خوی، ســلماس و ارومیه، 
مانند سده های پیشین نیست. جمعیت بیشتر در نزدیکی و بر روی پهنه های خطرناک 
از نظــر وقوع زمین لرزه های شــدید زندگی می کنند. منطقی آن اســت که با توجه به 
لرزه خیزی اخیر در این منطقه تبیین دقیق میزان خطر زلزله با کوشــش های مدیریتی 

برای کاهش ریسک زلزله همگام و به فوریت عملیاتی شود.

توالی زلزله های خوی در پهنه لرزه خیز آذربایجان

چند روز پس از آنکه فرمانده پلیس لندن اعلام کرد ممکن 
است تعداد زیادی از مأموران پلیس در پاکسازی اخراج شوند، 
یــک اتفاق نمادین رخ داد؛ جمعــی از فعالان مدنی هزارو ۷۱ 
سیب گندیده در مقابل مقر پلیس در شهر لندن به نشانه هزارو 
۷۱ افسر و مأمور پلیس قرار دادند. این افسران به اتهاماتی مانند 
سوءاستفاده از منصب یا خشونت و آزار جنسی زنان و دختران 

تحت بازجویی و پیگرد قضائی هستند.
از ســال ها پیش مــوارد متعــددی از رفتــار غیرقانونی و 
مجرمانه مأموران پلیس لندن که حداقل ۴۳ هزار مأمور دارد، 
افشا شده اســت و منتقدان، این تشکیلات انتظامی مهم را به 

سرپوش گذاشتن بر این موارد متهم کرده اند.
به گــزارش بی بی ســی، «مارک رولــی »، فرمانــده پلیس 
کلان شــهر لندن، گفته اســت: «در جریان پاکسازی این نیرو به 
احتمال فراوان صدها مأمور پلیــس به دلیل ارتکاب جرائمی 

نظیر خشونت خانگی و آزار جنسی اخراج خواهند شد».
این فرمانده حدود چهار ماه پیش برای پاکسازی این نیرو به 
این سمت منصوب شد. او قول داده است در تشکیلات پلیس 
لندن پرونده هــر مأموری که قبلا و به هر دلیلی از جمله اتهام 
خشونت خانگی یا آزار و خشــونت جنسی مد نظر قرار گرفته، 

به طور سیستماتیک بازبینی  شود».
به تازگی «دیوید کاریک»، یک مأمور ۴۸ ســاله پلیس لندن، 
اعتراف کرده در دو دهه خدمت خود مرتکب ۲۴ تجاوز جنسی 
شده و هم قطارانش نتوانستند یا نخواستند از وقوع این جرائم 

جلوگیری کنند. این امر به حیثیت پلیس لندن به شــدت لطمه 
زده اســت. او از موقعیــت خود به عنوان مأمــور پلیس برای 
وادارکردن قربانیان به سکوت سوءاستفاده کرده و به آنها گفته 
بود هیچ مأموری شــهادت آنها را در مقابل شهادت یک مأمور 

پلیس باور نخواهد کرد.
همچنین حدود دو ســال پیش یک مأمــور پلیس به جرم 
تجاوز جنســی و قتل یک زن جوان که او را هنگام بازگشت به 
خانه ربوده بود، دســتگیر و محاکمه شــد. مأموران پلیس به 
بهانه اجرای مقررات قرنطینه به مراســم یادبود خودجوشــی 
که گروهی از زنان و دختــران در یکی از پارک های لندن برگزار 

کردند، حمله کردند.
یک مأمور دیگــر پلیس لندن به جرم عضویت در یک گروه 
نئونازی و دو مأمور دیگر به جرم منتشــر کردن تصاویر صحنه 
قتل دو خواهر سیاه پوســت در شبکه های اجتماعی بازداشت 

و محاکمه شدند.
به گزارش رویترز، در تحقیقات داخلی پلیس لندن مشخص 
شــد تعداد درخور توجهی از مأموران در یک کلانتری در غرب 
لندن در واتــس اپ گروهی خود، بارها دربــاره کتک زدن زنان 
صحبت کرده بودند و یکــی از مأموران مرد در پیامکی به یک 

همکار زن او را به تجاوز تهدید کرده بود.
از سال ۲۰۲۱ و تحت فشار افکار عمومی، تحقیقات مستقلی 

درباره عملکرد پلیس لندن آغاز شده که هنوز ادامه دارد.
پلیس لندن مسئولیت مبارزه با تروریسم را نیز بر عهده دارد.

این روزها مدارس بسیاری از شهرهای کشور به علت آنچه 
آلودگی هوا نامیده می شود، تعطیل می شوند. تهران، اصفهان 
و مشــهد از شــهرهای بزرگ ایران هســتند که در این مدت با 
تعطیلی بســیار مدارس روبه رو شدند. اینکه بهترین کار از نظر 
مســئولان حذف دانش آموزان از محیط مدرسه است، اتفاقی 
است که بســیاری از تحلیلگران را شگفت  زده کرده و بسیاری 
از آنان این مســئله را به بی کفایتی و عدم توانمندی مسئولان 

ارتباط می دهند.
از ســوی دیگر، در جای دیگــر جهان، یعنــی دهلی نو در 
هندوســتان، خبر می رســد که مســئولان قصد دارند مدارس 
دولتی این کشور در صدر مدارس جهان قرار گیرد. تشابه هند با 
ایران را شــاید در یک نکته بیش از همه بتوان پیدا کرد و آن هم 
موضــوع آلودگی هواســت. همین دو هفته پیــش بود که بر 
اساس جدیدترین گزارش پایگاه بین المللی سنجش و رتبه بندی 
کیفیت شهرها، اعلام شد که کلان شهر «دهلی» هند با شاخص 
۳۰۹، آلوده ترین شهر جهان اســت. بعد از آن نیز شهر ووهان 
چین با شاخص ۲۵۱ در رتبه دوم در جهان بود. همچنین در بین 
۱۰ شــهر آلوده جهان، نام سه شهر هندی قرار دارد. اسامی ۱۰ 
شهر آلوده جهان عبارت است از دهلی (هند)، ووهان (چین)، 
داکا (بنگلادش)، لاهور (پاکســتان)، آکرا (غنا)، دوحه (قطر)، 
بغداد (عراق)، کلکته (هند)، بمبئی (هند) و سارایوو (بوسنی 

و هرزگوین).
اما این موضوع ســبب نشــده تا « آرویند کجریوال»، رئیس 
ایالت دهلــی، نخواهد آرزویش را دنبال کنــد. او در گفت وگو 
با تایمز هند بیــان کرد که مدارس دولتــی دهلی باید بهترین 
مدارس در جهان باشــند و حتی دانش آموزان خارج از کشــور 
برای آموزش به اینجــا بیایند. او خطاب به معلمان گفت : « ما 
می خواهیم سیستم آموزشی کل کشــور را بهبود ببخشیم. ما 
باید با مــدارس بین المللی رقابت کنیم. زمانی می خواســتیم 
مدارس دولتی بهتــر از مدارس خصوصی باشــند. این اتفاق 
افتاده اســت. اکنون می خواهیم مدارس مــا بهترین مدارس 
جهان شــوند. ما تصور می کنیم بهترین ها باشــیم». او با اشاره 
به اینکه هنوز زمینه برای بهبود وجود دارد، گفت: «قبل از سال 
۲۰۱۵، مدارس در وضعیت بسیار بدی قرار داشتند اما معلمان 
برای تغییر اســتقبال  کردند. همه مدارس چادری اکنون تبدیل 
به مدارس استعدادیابی شــده اند. قبلا میز نبود، از پشت بام بر 
سر دانش آموزان نشــتی آب می آمد، در مدارس امنیتی وجود 

نداشت اما حالا از نظر زیرساختی کارهای زیادی انجام داده ایم . 
نه تنها زیرســاخت ها بهتر شده بلکه حتی فضا برای ستایش و 

دلگرمی دانش آموزان و معلمان نیز بهتر شده است».
بحث آلودگی هوا فقط خاص کشور ما نیست؛ هرچند با این 
موضوع طوری برخورد می شود گویا هیچ ایده و تصوری برای 
حل این مشــکل وجود ندارد. مثلا یکی از موفق ترین تجربه ها 
در کنترل آلودگی هوا مربوط به شــهر مکزیکوسیتی، پایتخت 
مکزیک اســت؛ به طوری که مشــهور بود در این شهر به  دلیل 
آلودگی هوا پرنده ها هنگام پــرواز می مردند . دولت مکزیک با 
ســرمایه ۹.۳ میلیارد دلاری پالایشگاه هایی برای تولید سوخت 
مناســب (با گوگرد پاییــن) راه اندازی کرده  اســت. مقام های 
شــهری با الگوگرفتن از اتوبوس رانی سریع در پایتخت کلمبیا، 
نوعی سیســتم اتوبوس رانی به نام «متروباس» راه انداخته اند . 
کارخانه ها و مراکز صنعتی مجبور شــدند حومه شــهر را ترک 
کننــد و بــه مناطق دورتر برونــد. با پرداخــت وام خودروها و 
تاکســی های فرســوده با روالی منظم تعویض شدند. متروی 
مکزیکوســیتی خیلی ســریع با کمک الزامــی همه بخش ها 
راه اندازی شد و حالا اســم هیچ کدام از شهرهای این کشور در 

فهرست شهرهای آلوده جهان قرار ندارد .
در نهایت همان طور که خبرگزاری مهر گزارش داده است، بر 
پایه تحقیقی که دانشگاه «ساری» در گیلدفورد انگلستان انجام 
داده  است، یک سری اقدامات ساده می تواند مواجهه با سموم 
را بــه نصف کاهش دهــد. بر پایه یافته هــای آنها، نصب یک 
صفحه سبز در امتداد دیوار اطراف مدرسه، نصب دستگاه های 
تصفیه هــوا در کلاس هــای درس و ســازماندهی طرح های 
خیابانی مدارس در ســاعات تــردد و رفت  و آمد، کیفیت هوای 
کلاس ها و زمین هــای بازی آن را بهبود می بخشــد. محققان 
دریافته اند تصفیه کننده هــای هوا در کلاس های درس غلظت 
آلودگی داخلی را تا ۵۷ درصد و طرح ســاماندهی خیابان های 
مدارس که از تردد وسایل نقلیه موتوری مقابل مدارس در زمان 
شروع و پایان کلاس ها پیشگیری می کند، غلظت ذرات را تا ۳۶ 
درصد کاهش خواهد داد. صفحات ســبز در محدوده مدرسه 
نیز برخی از خطرناک ترین ســطوح ذرات معلق بیرون را که از 
خیابان ها می آید، با توجه به شــرایط بادی تا ۴۴ درصد کاهش 

می دهد.
سؤال همین جاســت که واقعا تعطیلی مدارس تنها راهی 

است که مسئولان ایرانی به نظرشان می رسد ؟

تجربه خوانىجهان خوانى

رودی- دیوید آنسپاف- ۱۹۹۳
رودی (شان آستین): 

در این دوره و زمانه لازم نیست چیزی را به کسی غیر از خودت ثابت کنی.
اگر بعد از همه  اتفاقایی که برات افتاده تا حالا این کار را نکردی،

از این به بعد هم اتفاقی نمی افته.

دیـالـوگ روز

تنها راه، تعطیلی مدارس است ؟ سیب گندیده برای پلیس متجاوز

مهدی زارع


